
   ひだまり通信      第 65号 Ｒ4.1.5発行  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              編集：中西陽子  

                     〒614-8295 京都府八幡市欽明台中央５５-２ 

                      受付 9:30～12:30 15:00～19:30 火曜休診   
TEL:075-981-5058  https://www.matsui-y-nac.jp 

                                          美容鍼灸ホームページ https://www.matsuiyamate-nac-biyou.jp 

新年あけましておめでとうございます 

当院はおかげさまで１４回目の新年を迎えることができとてもうれしく思っております 

２０２２年もより健康により美しくなっていただくために鍼灸やマッサージ、アロマセラピーなどのアフター

メンテナンスを含めた治療を通して皆様の健康管理のお手伝いをさせていただきます 

昨年は東京オリンピックや新型コロナウイルスによる自粛生活の影響で、引き続きセルフケアでのパッ

チ鍼や自宅で簡単にできるお灸が人気でした 

今年は２０１９年に WHO に認定された国際疾病分類（ICD-１１）が本格的に発動する年です 

テレビでの鍼灸の特集や北京オリンピックの開催なども予定されており、ますます鍼灸への注目度が

高まると期待しております 

これからももっと多くの方に鍼灸やマッサージ、アロマセラピーの良さを知っていただき喜んでもらえるよう

スタッフ一同頑張ってまいります 

本年も引き続き松井山手中西鍼灸院をよろしくお願い申し上げます 

 

院長 中西博文 

 

高齢者はり・きゅう・マッサージ助成券をご存じですか？？ 

 

市町村が、高齢者の健康保持および福祉の増進を図るために、はり・きゅう・マッサージ施術費の

一部を助成する市町村独自の制度です。 

市町村に住民登録している満 65歳以上の方なら誰でももらえます。 

年齢が証明できるもの（健康保険証など）と印鑑をもって役所に申請します。 

助成券をお持ちになると施術費用が 2000 円割引（市町村負担：1000 円 施術所負担：1000

円）になります。※1 

当院では京田辺市・久御山町・精華町の助成券がご利用できます。 

市町村独自の制度のため、助成制度がない場合やもらえる枚数が異なりますので、詳しくは市町村

の窓口にご確認ください。 

 ※1：当院では鍼灸は基本コース、マッサージは 60分以上のコースでご利用いただけます。 

ホームページよりひだまり通信のバックナンバーがご覧いただけます。 

はり・きゅう、マッサージ、アロマセラピー 

 

tel:075-981-5058

